STUTTNERHOFE

WEIN « KULTUR « KULINARIK



WEIN
VOM WEINGUT J. STUTTNER

HAUSWEIN
GRUNER VELTLINER | ZWEIGELT

LAGENWEINE

GRUNER VELTLINER DAC ,LAVENDELZUPFER®
GEMISCHTER SATZ JUNGSPUND*

RIESLING HALBTROCKEN RIED VOGELFANGER®
GELBER MUSKATELLER RIED HOCHFELD®

ROSE ZWEIGELT ,RIED HOCHFELD*

ROSE FRIZZANTE RIED HOCHFELD*
GRUNER VELTLINER DAC RESERVE
ZWEIGELT - ST LAURENT CUVEE

ERLESENES VON FREUNDEN

CUVEE | SALZL SEEWINKELHOF | DON BEPO | 2024
SAUVIGNON BLANC | H. SABATHI | SUNKI | 2024
RIESLING | OSKAR HAGER | 2024

PINOT NOIR | REINISCH | TATTENDORF | 2023

ST. LAURENT | REINISCH | TATTENDORF | 2023

/8
4_ 50
)

500
600

500
b

550
550
550
6,50
6,50

250
y

FL.
2600

2900
35,00
2900

FL.
32,00
32,00
32,00
38,00
38,00

ALKOHOLFREI

STUTTNERS TRAUBENSAFT 0,25L
MIT SODA 0,25L
MOHR-SEDERL APFELSAFT NATURTRUIB 0251
MIT SODA 0251
SODA 0251 290 opL
SODAZITRON* 025L 20 opL
SODA HIMBEERE* 0250 2°° o050
VOSLAUER 033L 20 0751
PRICKELND, STILL

ALMDUDLER | FRUCADE 033L
KRACHERL | MAKAVA

COCA-COLA CLASSIC, ZERO 02L
LE TRIBUTE 02L
TONIC WATER, PINK WATER

*JUGENDGETRANK

BIER

VON DER PRIVATBRAUEREI HIRT

MARZEN VOM FASS 03L 4° 05

TRUMER FREISPIEL FL. 033L

4_00
350

4_00
350
b

3150
4_’50
4_150
6’50

4_00
K

350

5

500
)

500
)

4_50
b



SCHMANKERL 7UM WEIN & TEILEN

BROT UND BUTTER 6,20
DUETT VOM AUFSTRICH | SAUERTEIGBROT 12,00
MIXED PICKLES 80
OLIVEN | ANDI MARINIERT 80
WURZELSPECK AM BRETT 9,00
BEINSCHINKEN VOM THUM | KREN 10,00
MANGALITZA TRIFFT TRUFFEL SALAMI BRIE, OLIVEN) 16,90
BEEF TATAR | BUTTER | ERDAPFELTOAST 19,00
WARM
BLUNZENROLLCHEN | PIKANTER KRAUTSALAT | APFEL 12,00
KNUSPRIGE HUHNEROBERKEULE | KUIRBISKERN | PREISELBEER 1400
GRATINIERTER ZIEGENKASE | TRUFFELHONIG | WALNUSS | SAUERTEIGBROT 19,00

AUF DEM SAUERERTEIGBROT VOM BROTOCNIK

OFENBROT | SALAMI | SCHINKEN | PFEFFERONI | BERGKASE 12,00
BRATL | FRISCHER KREN | SENF 9,0
MANGALITZA GRAMMELSCHMALZ | ROTER ZWIEBEL 7,00
TROADOA AUFSTRICH 6%
KURBISKERN AUFSTRICH 6%
LIPTAUER 6,20

DURFEN WIR RUCKSICHT AUF UNVERTRAGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!



ZUM
APERITIF

CIPRIANI BELLINI

WEISSER PFIRSICH | SCHAUMWEIN

CREMANT DE BOURGOGNE

MAISON MOILLARD-GRIVOT

NEGRONI

GIN | CAMPARI | ROTER WERMUT

GIN TONIC

TANQUERAY GIN | LE TRIBUTE TONIC

ESPRESSO MARTINI

ESPRESSO | KAFFEELIKOR | VODKA

7OO
b

olr 900

10,00

10,00

10,00

ALKOHOLFREI

SIMPLICITY

ORANGE | INGWER [ LIMETTE

VIRGIN MULE

KLASSIKERFREI

CHAMOMILLIONAIRE

KAMILLE | APFEL | BUBBLES

DISCO SPRITZ

SPRITZIG UND BITTERSUSS-ERFRISCHEND

HONEY RIDER

HIMBEERE | PASSIONSFRUCHT

800
b

800
b

10,00

800
b

10,00



SUPPEN

RINDSKRAFTSUPPE | FRITTATEN | TIROLER SPECKKNCODEL
FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE | KASECROUTONS

VORSPEISEN

MAT]JES TATAR | APFEL | ROTE RUBE | KRAUTER

VITELLO TONNATO | THUNFISCH | KAPERN | ERDAPFELBAGUETTE
WINTERSALAT | BIRNE | EINGELEGTES GEMUSE | BLATTSALATE
GRAMMELKNODEL | SAUERKRAUT

HIMMEL & ERDE | BLUNZE | ERDAPFEL | KREN | APFEL

DURFEN WIR RUCKSICHT AUF UNVERTRAGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!

600

5

750
b

15,00
18.00
16,00

1,00

1 5 ’OO



HAUPTGANG KLASSIKER

GEGRILLTER ROTER WALLER | SCHWARZWURZELRAGOUT | PILZE 2500
OKTOPUS | WEISSE BOHNE | SPECK | ESTRAGON 2700
FREGOLA SARDA ALLE VERDURE | PECORINO 19,00
UIBERBACKENE SCHINKENFLECKERL | BLATTSALAT 16,20
KALBSLEBER | CALVADOS | APFEL | PETERSILIENERDAPFEL 19,00
MAISHENDLBRUST | MAIS | PARMESANPOLENTA | PAPRIKA SALSA 2400
STUTTNER-GULASCH | SAUERRAHM | KNODEL 18,00
RINDSROULADE | BUTTERNOCKERL 2500
KRUSTENBRATEN | SAUERKRAUT | KNODEL 18,00
CORDON BLEU vOM STROHSCHWEIN | BERGKASE | SPECK | FRDAPFELSALAT 20,00

DURFEN WIR RUCKSICHT AUF UNVERTRAGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!



SUSSES DANACH

HASELNUSS TRIFFT BIRNE

SCHOKOKUCHLEIN | FLUSSIGER KERN | BELGISCHE SCHOKO | VANILLEEIS | 20 MIN, VORFREUDE
CREME BRULEE

MILCHRAHMSTRUDEL | VANILLESAUCE

KASE AM BRETT

DURFEN WIR RUCKSICHT AUF UNVERTRAGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!

11,00

11,00

1,00

11,00

14,0



KAFFEE

VON DER KAFFEEMANUFAKTUR DANIEL MOSER

ESPRESSO
ESPRESSO DOPPIO

CAFE AMERICANO
ESPRESSO MIT HEISSEM WASSER

MIT MILCH

KLEINER BRAUNER
GROSSER BRAUNER
ESPRESSO MACCHIATO
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

300
4_50
3 50

3,40
490
340
410
490

OBSTBRANDE

VON DER PRIVATBRENNEREI GERHARD HAMMERLE

WILLIAMS

HIMBEERE

MARILLE ocL 790
GRAPPA

POLI BARRIQUE ,BIG MAMA*® 2L 4.0
GARDENER GIN 4oL 1200
AVERNA AMARO SICILIANO 4L 700
CAMPARI 4L 700

PASTIS 51 4L 700



WEINKARTE

GRUNER VELTLINER

RIESLING

NATUR/JUNGE WILDE

WEISS INTERNATIONAL

ROT ELEGANT

ROT KRAFTIG

ROT INTERNATIONAL

GRUNER VELTLINER
GRUNER VELTLINER FEDERSPIEL

RIESLING
RIESLING

CUVEE
CUVEE
CUVEE

CHABLIS
CHASSAGNE MONTRACHET

BLAUFRANKISCH
PINOT NOIR

CUVEE

MERLOT

CUVEE
LAGREIN

RIED STEINSETZ KAMPTAL DAC
RIED HINTER DER BURG WACHAU

HOCHHEIMER KIRCHENSTUCK IM STEIN VDP ler
MONZINGEN

TO
KANEGRADE WEISS
VERGESSENE GARTEN

GRANDS TERROIR
MONTRACHET AOC

RIED SZAPARY EISENBERG DAC RESERVE
RESERVE

ADMIRAL

FALESCO LAZIO 1GP
GUIDALBERTO TENUTA
SUDTIROL ALTO ADIGE DOC

SCHLOSS GOBELSBURG
WEINGUT PRAGER

WEINGUT KUNSTLER
EMRICH SCHONLEBER

WEINGUT VELICH
VON DER VOGELWAIDE
MIKE NAHRER

SAMUEL BILLAUD
DOMAINE ROUX

KOPFENSTEINER
MARKOWITSCH

POCKL

FAM. COTARELLA
SAN GUIDO
ALOIS LAGEDER

45,00
5800

54,00
44,00

4700
37700
45,00

62,00
110,00

56,00
65,00

85,00

54,00
70,00
43,00



