

# STUTTNERHOF

WEIN • KULTUR • KULINARIK

**WEIN**  
**VOM WEINGUT J. STUTTNER**

HAUSWEIN	1/8	2, <sup>50</sup>
GRÜNER VELTLINER   ZWEIGELT		
LAGENWEINE	1/8	FL.
GRÜNER VELTLINER DAC „LAVENDERZUPFER“	4, <sup>50</sup>	26, <sup>00</sup>
GEMISCHTER SATZ „JUNGSPUND“		
RIESLING HALBTROCKEN „RIED VOGELFÄNGER“		
GELBER MUSKATELLER „RIED HOCHFELD“		
ROSÉ ZWEIGELT „RIED HOCHFELD“		
ROSÉ FRIZZANTE „RIED HOCHFELD“	5, <sup>00</sup>	29, <sup>00</sup>
GRÜNER VELTLINER DAC RESERVE	6, <sup>00</sup>	35, <sup>00</sup>
ZWEIGELT - ST. LAURENT CUVÉE	5, <sup>00</sup>	29, <sup>00</sup>

ERLESENES VON FREUNDEN	1/8	FL.
CUVEE   SALZL SEEWINKELHOF   DON BEPO   2024	5,50	32,00
SAUVIGNON BLANC   H. SABATHI   SUNKI   2024	5,50	32,00
RIESLING   OSKAR HAGER   2024	5,50	32,00
PINOT NOIR   REINISCH   TATTENDORF   2023	6,50	38,00
ST. LAURENT   REINISCH   TATTENDORF   2023	6,50	38,00

**ALKOHOLFREI**

STUTTNERS TRAUBENSAFT	0,25L	4, <sup>00</sup>
MIT SODA	0,25L	3, <sup>50</sup>
MOHR-SEDERL APFELSAFT NATURTRÜB	0,25L	4, <sup>00</sup>
MIT SODA	0,25L	3, <sup>50</sup>
SODA	0,25L	2, <sup>00</sup>
SODAZITRON*	0,25L	2, <sup>50</sup>
SODA HIMBEERE*	0,25L	2, <sup>50</sup>
VÖSLAUER	0,33L	2, <sup>90</sup>
PRICKELND, STILL	0,75L	6, <sup>50</sup>
ALMDUDLER   FRUICADE	0,33L	4, <sup>00</sup>
KRACHERL   MAKAVA		
COCA-COLA CLASSIC, ZERO	0,2L	3, <sup>50</sup>
LE TRIBUTE	0,2L	5, <sup>00</sup>
TONIC WATER, PINK WATER		

\*JUGENDGETRÄNK

**BIER**  
**VON DER PRIVATBRAUEREI HIRT**

MÄRZEN VOM FASS	0,3L	4, <sup>20</sup>	0,5L	5, <sup>00</sup>
TRUMER FREISPIEL	FL.	0,33L		4, <sup>50</sup>

## SCHMANKERL ZUM WEIN & TEILEN

BROT UND BUTTER	6,00
DUETT VOM AUFSTRICH   SAUERTEIGBROT	12,00
MIXED PICKLES	8,00
OLIVEN   ANDI MARINIERT	8,00
WURZELSPECK AM BRETT	9,00
BEINSCHINKEN VOM THUM   KREN	10,00
MANGALITZA TRIFFT TRÜFFEL (SALAMI, BRIE, OLIVEN)	16,00
BEEF TATAR   BUTTER   ERDÄPFELTOAST	19,00

## WARM

BLUNZENRÖLLCHEN   PIKANTER KRAUTSALAT   APFEL	12,00
KNUSPRIGE HÜHNEROBERKEULE   KÜRBISKERN   PREISELBEER	14,00
GRATINIERTER ZIEGENKÄSE   TRÜFFELHONIG   WALNUSS   SAUERTEIGBROT	19,00

## AUF DEM SAUERERTEIGBROT VOM BROTOCNIK

OFENBROT   SALAMI   SCHINKEN   PFEFFERONI   BERGKÄSE	12,00
BRATL   FRISCHER KREN   SENF	9,00
MANGALITZA GRAMMELSCHMALZ   ROTER ZWIEBEL	7,00
TROADOA AUFSTRICH	6,00
KÜRBISKERN AUFSTRICH	6,00
LIPTAUER	6,00

DÜRFEN WIR RÜCKSICHT AUF UNVERTRÄGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!

## ZUM APERITIF

CIPRIANI BELLINI  
WEISSE PFIRSICH | SCHÄUMWEIN

7,00

CRÉMANT DE BOURGOGNE  
MAISON MOILLARD-GRIVOT

0,1 L 9,00

NEGRONI  
GIN | CAMPARI | ROTER WERMUT

10,00

GIN TONIC  
TANQUERAY GIN | LE TRIBUTE TONIC

10,00

ESPRESSO MARTINI  
ESPRESSO | KAFFEELIKÖR | VODKA

10,00

## ALKOHOLFREI

SIMPLICITY  
ORANGE | INGWER | LIMETTE

8,00

VIRGIN MULE  
KLASSIKERFREI

8,00

CHAMOMILLIONAIRE  
KAMILLE | APFEL | BUBBLES

10,00

DISCO SPRITZ  
SPRITZIG UND BITTERSÜSS-ERFRISCHEND

8,00

HONEY RIDER  
HIMBEERE | PASSIONSFRUCHT

10,00

## **SUPPEN**

RINDSKRAFTSUPPE   FRITTATEN   TIROLER SPECKKNÖDEL	6,00
FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE   KÄSECROUTONS	7,50

## **VORSPEISEN**

MATJES TATAR   APFEL   ROTE RÜBE   KRÄUTER	15,00
VITELLO TONNATO   THUNFISCH   KAPERN   ERDÄPFELBAGUETTE	18,00
WINTERSALAT   BIRNE   EINGELEGTES GEMÜSE   BLATTSALATE	16,00
GRAMMELKNÖDEL   SAUERKRAUT	11,00
HIMMEL & ERDE   BLUNZE   ERDÄPFEL   KREN   APFEL	15,00

DÜRFEN WIR RÜKSICHT AUF UNVERTRÄGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!

## **HAUPTGANG KLASSIKER**

GEGRILLTER ROTER WALLER   SCHWARZWURZELRAGOUT   PILZE	25,00
OKTOPUS   WEISSE BOHNE   SPECK   ESTRAGON	27,00
FREGOLA SARDÀ ALLE VERDURE   PECORINO	19,00
ÜBERBACKENE SCHINKENFLECKERL   BLATTSALAT	16,00
KALBSLEBER   CALVADOS   APFEL   PETERSILIENERDÄPFEL	19,00
MAISHENDLBRUST   MAIS   PARMESANPOLENTA   PAPRIKA SALSA	24,00
STUTTNER-GULASCH   SAUERRAHM   KNÖDEL	18,00
RINDSROUILADE   BUTTERNOCKERL	25,00
KRUSTENBRATEN   SAUERKRAUT   KNÖDEL	18,00
CORDON BLEU VOM STROHSCHWEIN   BERGKÄSE   SPECK   ERDÄPFELSALAT	20,00

DÜRFEN WIR RÜCKSICHT AUF UNVERTRÄGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!

## SÜSSES DANACH

HASELNUSS TRIFFT BIRNE 11,00

SCHOKOKÜCHLEIN | FLÜSSIGER KERN | BELGISCHE SCHOKO | VANILLEEIS | 20 MIN. VORFREUDE 11,00

CREME BRÛLÉE 11,00

MILCHRAHMSTRUDEL | VANILLESAUCE 11,00

KÄSE AM BRETT PRO PERSON 14,00

DÜRFEN WIR RÜKSICHT AUF UNVERTRÄGLICHKEITEN NEHMEN, SO TEILEN SIE UNS DIESE BITTE MIT!

## **KAFFEE**

**VON DER KAFFEEMANUFAKTUR DANIEL MOSER**

ESPRESSO	3,00
ESPRESSO DOPPIO	4,50
CAFÉ AMERICANO	3,50
ESPRESSO MIT HEISSEM WASSER	

### **MIT MILCH**

KLEINER BRAUNER	3,40
GROSSER BRAUNER	4,90
ESPRESSO MACCHIATO	3,40
CAPPUCCINO	4,40
LATTE MACCHIATO	4,90

## **OBSTBRÄNDE**

**VON DER PRIVATBRENNEREI GERHARD HÄMMERLE**

WILLIAMS	
HIMBEERE	
MARILLE	
	2CL 7,00

## **GRAPPA**

POLI BARRIQUE „BIG MAMA“ 2CL 4,50

GARDENER GIN	4 CL 12,00
AVERNA AMARO SICILIANO	4 CL 7,00
CAMPARI	4 CL 7,00
PASTIS 51	4 CL 7,00

# WEINKARTE

GRÜNER VELTLINER	GRÜNER VELTLINER GRÜNER VELTLINER FEDERSPIEL	RIED STEINSETZ KAMPTAL DAC RIED HINTER DER BURG WACHAU	SCHLOSS GOBELSBURG WEINGUT PRAGER	45,00 58,00
RIESLING	RIESLING RIESLING	HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK IM STEIN VDP IER MONZINGEN	WEINGUT KÜNSTLER EMRICH SCHÖNLEBER	54,00 44,00
NATUR/JUNGE WILDE	CUVEE CUVEE CUVEE	TO KANEGRADE WEISS VERGESSENE GÄRTEN	WEINGUT VEILICH VON DER VOGELWAIDE MIKE NÄHRER	47,00 37,00 45,00
WEISS INTERNATIONAL	CHABLIS CHASSAGNE MONTRACHET	GRANDS TERROIR MONTRACHET AOC	SAMUEL BILLAUD DOMAINE ROUX	62,00 110,00
ROT ELEGANT	BLAUFÄNKISCH PINOT NOIR	RIED SZAPARY EISENBERG DAC RESERVE RESERVE	KOPFENSTEINER MARKOWITSCH	56,00 65,00
ROT KRÄFTIG	CUVEE	ADMIRAL	PÖCKL	85,00
ROT INTERNATIONAL	MERLOT CUVEE LAGREIN	FALESCO LAZIO IGP GUIDALBERTO TENUTA SÜDTIROL ALTO ADIGE DOC	FAM. COTARELLA SAN GUIDO ALOIS LAGEDER	54,00 70,00 43,00